§ 141. Cf. 1 §§ 132-136.

§ 142. As to erroris causae probatio see 1 § 67.

BONORVM POSSESSIO SECVNDVM TABVLAS.

§ 147. Non tamen per omnia inutilia sunt ea testamenta quae uel ab initio non iure facta sunt uel iure facta postea inrita facta aut rupta sunt. nam si septem testium signis signata sint testamenta, potest scriptus heres secundum tabulas bonorum possessionem petere, si modo defunctus testator et eius Romanus et suae potestatis mortis tempore fuerit. nam si ideo inritum factum sit testamentum, quod puta cui-

§ 147. Wills are not altogether inoperative either when originally informal or when though at first made in proper form they were subsequently rescinded or revoked; for if the seals of seven witnesses are attached, the testamentary heir is entitled to demand possession in accordance with the will, if the testator was a citizen of Rome and sui juris at the time of his death; but if the cause of nullity was, say, the testator’s loss of citizenship, or loss of liberty, or adoption and he dies subject

tatem uel etiam libertatem testator amisit, aut is in adoptionem se dedit (<et> mortis tempore in adoptiui patris potestate fuit, non potest scriptus heres secundum tabulas bonorum possessionem petere.

Inst. 2, 17, 4.

§ 148. <Itaque qui> secundum tabulas testamenti quae aut statim ab initio non iure factae sint, aut iure factae postea ruptae uel irritae erunt, bonorum possessionem accipiunt, si modo possunt hereditatem optinere, habebunt bonorum possessionem cum re; si uero ab iis auocari hereditas potest, habebunt bonorum possessionem sine re.

§ 149. Nam si quis heres iure ciuili institutus sit uel ex primo uel ex posteriore testamento, uel ab intestato iure legitimo heres sit, is potest ab iis hereditatem auocare; si uero nemo sit alius iure ciuili heres, ipsi retinere hereditatem possunt, nec ullum ius aduersus eos habent cognati qui legitimo iure deficiuntur.

§ 149 a. Aliquando tamen, sicut supra | quoque notauimus, etiam legitimis heredibus | potiores scripti habentur, ueluti si ideo non iure | factum sit testamentum, quod familia non uenierit aut nuncupationis uerba testator locutus non sit; —|— agnati petant hereditatem ———| ex constitutione

§ 150. ———| ueri ——— lege Julia ———| possessores ——— e|a lege bona caduca fiunt et ad populum deferri | iubentur, si defuncto nemo ———.

to his adoptive father's power, the heir instituted in the will is barred from demanding possession in accordance with the will.

§ 148. Persons granted possession in accordance with a will either originally not made in due form or originally made in due form and subsequently revoked or rescinded, have, if only they can maintain their right to the inheritance, effective possession of it (bonorum possessio cum re); but if they can be deprived of the property by an adverse claimant, the grant of possession to them is ineffective (bonorum possessio sine re).